

Mszanowo, 23.01.2023 r.

GMINA NOWE MIASTO LUBAWSKIE

UL. PODLEŚNA 1

13-300 MSZANOWO

**Wykonawcy zainteresowani
udziałem w postępowaniu**

ZAPYTANIA WYKONAWCY I ZMIANA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

RD.271.1.1.2023

Dotyczy postępowania: Przebudowa dróg w Gminie Nowe Miasto Lubawskie w miejscowościach Skarlin, Tylice i Pustki w podziale na części zamówienia
część I - Przebudowa drogi gminnej wewnętrznej w miejscowości Skarlin (za szkołą).
część II - Przebudowa drogi gminnej Tylice – PGR Tylice (etap VI – końcowy).
część III - Kontynuacja przebudowy drogi gminnej nr 181024N w miejscowości Pustki.

I. Zamawiający informuję, iż zgodnie z art. 284 ust. 1, ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2022 poz. 1710 ze zm.), wpłynęły zapytania dotyczące prowadzonego postępowania:

II. Zapytania dotyczące wszystkich części postępowania:

Zapytanie nr 1:

Czy w przypadku zakończenia robót przed końcowym terminem realizacji, Zamawiający dopuszcza możliwość płatności końcowej wcześniej niż na koniec okresu realizacji, innymi słowy wcześniej niż Zamawiający uzyska środki z promesy na projekt w ramach programu Polski Ład?

Odpowiedź na zapytanie nr 1:

Tak, Zamawiający dopuszcza możliwość płatności końcowej wcześniej niż na koniec okresu realizacji w ramach programu Polski Ład.

Zapytanie nr 2

Czy Zamawiający warunkuje płatności za wykonane roboty otrzymaniem środków z programu Polski Ład?

Odpowiedź na zapytanie nr 2

Nie

III. Zapytania dotyczące części III „Kontynuacja przebudowy drogi gminnej nr 181024N w miejscowości Pustki.”

Zapytanie nr 3

Czy zamawiający posiada geologie w obrębie przepustu? W związku z jej brakiem w obecnych dokumentach przetargowych zamieszczonych na BIP sugerujemy rozważenie propozycji wykonania zamiast 1 m wymiany gruntu na wykonanie wymiany gruntu 0,5 m z C 1,5/2 . W przypadku podjęcia decyzji o zmianie prosimy o wskazanie pozycji przedmiarowej lub dodanie pozycji gdzie należy uwzględnić dany koszt.

Odpowiedź na zapytanie nr 3

Zamawiający nie posiada badań geologicznych. Zamawiający wyraża zgodę na proponowaną zmianę. Do niniejszych wyjaśnień załączono zaktualizowane przekroje oraz przedmiar.

Zapytanie nr 4

W obecnym przekroju konstrukcyjnym płyta betonowa nie ma podanych parametrów technicznych min. grubości, klasy betonu itp. Płyta betonowa powinna być za zbrojona w minimalnym stopniu aby przeciwdziałać rysą skurczowym betonu oraz ściany boczne gdzie należy zamontować bariery powinny być za zbrojone, aby przejąć siły i naprężenia. Prosimy o rysunki konstrukcyjne oraz dodanie ilości zbrojenia.

Odpowiedź na zapytanie nr 4

Dla danego przepustu nie będzie realizowana płyta betonowa. Do niniejszych wyjaśnień załączono zaktualizowane przekroje.

Zapytanie nr 5

Brak jest warstw konstrukcyjnych na kapach płyty przepustu , prosimy o określenie.

Odpowiedź na zapytanie nr 5

Dla danego przepustu nie będzie realizowana płyta betonowa. Do niniejszych wyjaśnień załączono zaktualizowane przekroje.

Zapytanie nr 6

Czy zamawiający dopuści zmianę krawężników kamiennych na krawężnik betonowy?

Odpowiedź na zapytanie nr 6

Zamawiający dopuszcza krawężniki betonowe

Zapytanie nr 7

Czy wykonawca ma kalkulować wykonanie objazdu (baypasu) w okolicach przepustu w celu zapewnienia dojazdu do posesji ?

Odpowiedź na zapytanie nr 7

Nie ma potrzeby kalkulowania objazdu.

Zapytanie nr 8

Czy zamawiający rozważy zmianę warstw konstrukcyjnych nad przepustem fi 800 SN 8 na powszechnie stosowane warstwy konstrukcyjne (zasypka, podbudowa pomocnicza , podbudowa zasadnicza , w-wy bitumiczne) oraz w przypadku zmiany technologii wykonania przepustu zmiany barier BSP na bariery N2W4

Odpowiedź na zapytanie nr 8

Warstwy konstrukcyjne będą składać się jak przy zasypce przepustu z warstwy: zasypka. Warstwy bitumiczne i umocnienie wg odrębnego opracowania i innej realizacji. Należy zastosować bariery N2W4 – 2 x 12,0m.

Zapytanie nr 9

Zgodnie z projektem należy wykonać przepust z rur karbowanych PPSN8 natomiast zgodnie z przedmiarem robót z rur PEHD. Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności.

Odpowiedź na zapytanie nr 9

Zastosować rurę PP SN8

Zapytanie nr 10

Płyta zespalająca gr. 20-25 cm. W której pozycji kosztorysu ofertowego należy wycenić płytę i w jakiej ilości?

Odpowiedź na zapytanie nr 10

Dla danego przepustu nie będzie realizowana płyta betonowa. Do niniejszych wyjaśnień załączono zaktualizowane przekroje oraz przedmiar.

Zapytanie nr 11

Zgodnie z projektem umocnienie skarp należy wykonać na podbudowie z betonu z betonu C8/10 (B10) natomiast zgodnie z przedmiarem robót na podbudowie z betonu C12/15. Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności.

Odpowiedź na zapytanie nr 11

Wykonać z betonu c8/10 [B10]

Zapytanie nr 12

Prosimy o podanie dokładnych wymiarów, tj.: szerokość, wysokość, grubość wlotu i wylotu przepustu.

Odpowiedź na zapytanie nr 12

Pkt 2.4. Opisu w projekcie technicznym:

- dł. 13,0 m - kołowy karbowany z PP typu SN 8
- średnica 800 mm
- rzędna wlotu góry - 87,20m
- rzędna wlotu dna – 86,40m
- rzędna wylotu góry - 87,18m
- rzędna wylotu dna – 86,38m

IV. W związku ze zmianami wynikającymi z wyjaśnień do SWZ dla części III Kontynuacja przebudowy drogi gminnej nr 181024N w miejscowości Pustki, Zamawiający zmienia przedmiar oraz dokumentację projektową stanowiący załącznik nr 7 do SWZ dla ww. części. Zmieniona dokumentacja oraz przedmiar stanowi załącznik do niniejszego pisma.

V. Jednocześnie Zamawiający zmienia treść SWZ – załącznik nr 4 – projekt umowy

1. Zmienia się § 5 ust. 5 w projekcie umowy, który otrzymuje brzmienie:
(zmiany zaznaczono kolorem czerwonym)

„5. W celu zapewnienia właściwego finansowania inwestycji z Programu Polski Ład określa się wymagania dotyczące etapów realizacji umowy. Przedmiot umowy zostanie zrealizowany w dwóch etapach, przy przyjęciu dwóch płatności dla Wykonawcy :

1) I Płatność zaliczkowa – na podstawie faktury zaliczkowej na kwotę równą 10 % wynagrodzenia określonego w § 5 ustęp 1. Wykonawca zobowiązany jest do jej wystawienia po zawarciu niniejszej umowy w terminie 30 dni od daty zawarcia umowy. Płatność za fakturę zaliczkową nastąpi w ciągu 30 dni od otrzymania przez Zamawiającego tej faktury.

2) II Płatność – zakończenie i rozliczenie całości robót po wykonaniu przedmiotu zamówienia, płatne będzie na podstawie faktury VAT końcowej wystawionej przez Wykonawcę wraz z załączonym protokołem odbioru końcowego, podpisanym przez inspektora nadzoru oraz Zamawiającego **poniższą o kwotę zapłaconej faktury zaliczkowej.**”

2. Z § 5 w projekcie umowy **usuwa się ust. 6** (Wykonawca zapewnia finansowanie zadania w części niepokrytej kwotą określ. w ust. 5 pkt 1, do czasu odbioru końcowego zadania, z jednoczesnym zastrzeżeniem, że zapłata faktury końcowej wynagrodzenia umownego nastąpi po wykonaniu całego zadania objętego zamówieniem publicznym (tzn. wszystkich części postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, co oznacza że zapłata wynagrodzenia za poszczególną część zamówienia możliwa będzie po odbiorze wszystkich części przedmiotu zamówienia przez Zamawiającego), w terminie nie dłuższym niż 35 dni, od dnia ich odbioru końcowego.)

3. Zmienia się w § 5 w projekcie umowy ust. 7 -9 (dokonano zmiany numeracji ustępów), który otrzymuje brzmienie:
(zmiany zaznaczono kolorem czerwonym)

„6. Wynagrodzenie Wykonawcy za wykonanie robót budowlanych, o których mowa w § 1 ust. 7, zostanie ustalone z zastosowaniem następujących zasad:

1) jeżeli roboty wynikające z § 1 ust. 7, umowy, nie odpowiadają opisowi pozycji w kosztorysie ofertowym, ale jest możliwe ustalenie nowej ceny na podstawie ceny jednostkowej z kosztorysu ofertowego poprzez interpolację, Wykonawca jest zobowiązany do wyliczenia ceny taką metodą i przedłożenia wyliczenia Zamawiającemu,

2) jeżeli nie można wycenić robót, wynikających z § 1 ust. 7, z zastosowaniem metody, o której mowa w pkt. 1, Wykonawca powinien przedłożyć do akceptacji Zamawiającemu kalkulację ceny jednostkowej tych robót z uwzględnieniem cen czynników produkcji nie wyższych od niskich cen publikowanych w wydawnictwach branżowych (np. SEKOCENBUD, Orgbud, Intercenbud, itp.) dla województwa warmińsko-mazurskiego, aktualnych w miesiącu poprzedzającym miesiąc, w którym kalkulacja jest sporządzana.

7. Wykonawca dokona wyliczeń, o których mowa w ust. 6 oraz przedstawi Zamawiającemu do zatwierdzenia wysokość wynagrodzenia za roboty, o których mowa w § 1 ust. 7 umowy – przed rozpoczęciem tych robót.

8. Jeżeli kalkulacja przedłożona przez Wykonawcę do zatwierdzenia Zamawiającemu będzie wykonana niezgodnie z zasadami określonymi w ust. 6, Zamawiający wprowadzi korektę kalkulacji, stosując zasady określone w ust. 6.”

4. Zmienia § 18 w projekcie umowy poprzez dopisanie ust.7 o następującej treści:

„7. Wszystkie ewentualne spory w relacjach pomiędzy stronami o roszczenia cywilnoprawne w sprawach, w których zawarcie ugody jest dopuszczalne, mediacje lub inne polubowne rozwiązanie sporu poddaje się przed Sądem Polubownym przy Prokuraturii Generalnej Rzeczypospolitej Polskiej, wybranym mediatorem albo osobą prowadzącą inne polubowne rozwiązania sporu.”

VI. Zmienia się treść załącznika nr 2 pkt 1 SWZ oświadczenie wykonawcy składane na podstawie art. 125 ust. 1 ustawy pzp, który otrzymuje brzmienie:

„1.DOTYCZĄCE SPEŁNIANIA WARUNKÓW UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU

„Na potrzeby postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn. **Przebudowa dróg w Gminie Nowe Miasto Lubawskie w miejscowościach Skarlin, Tylice i Pustki**, prowadzonego przez Gminę Nowe Miasto Lubawskie, oświadczam, co następuje:

1.1 Oświadczam, że spełniam warunki udziału w postępowaniu dotyczące: (zaznaczyć właściwe):

- doświadczenia zawodowe określone w rozdz.6 pkt 6.2 ppkt 4 lit. a SWZ
 kadry technicznej określone w rozdz.6 pkt 6.2 ppkt 4 lit. b SWZ

1.2.INFORMACJA W ZWIĄZKU Z POLEGANIEM NA ZASOBACH INNYCH PODMIOTÓW:

Oświadczam, że w celu wykazania spełniania warunków udziału w postępowaniu, określonych przez zamawiającego w Specyfikacji Warunków Zamówienia (*wskazać dokument i właściwą jednostkę redakcyjną dokumentu, w której określono warunki udziału w postępowaniu*), polegam na zasobach następującego/ych podmiotu/ów:
.....
w następującym zakresie.....
(*wskazać podmiot i określić odpowiedni zakres dla wskazanego podmiotu*).”

Zmieniony załącznik nr 2 do SWZ oświadczenie wykonawcy składane na podst. art. 125 ust. 1 ustawy pzp stanowi załącznik do niniejszej zmiany

VII. Wprowadzona zmiana treści SWZ powoduje zmianę terminu składania ofert.

Zmienia się treść SWZ dotyczące terminu składania ofert i tak:

1) W rozdz. 12 pkt 12.2 otrzymuje brzmienie:

„12.2. Termin składania ofert upływa **27 stycznia 2023 r. (piątek) o godz. 10:00**
O terminie złożenia oferty decyduje czas pełnego przepracowania transakcji na Platformie.”

2) W rozdz. 12 pkt 12.3) otrzymuje brzmienie:

„12.3 Otwarcie ofert odbędzie się **27 stycznia 2023 r. (piątek) o godz. 10 30**. Otwarcie ofert na Platformie dokonywane jest poprzez odszyfrowanie wczytanych ofert.”

3. Dokonane zmiany treści SWZ są obowiązujące od dnia upublicznienia powyższego pisma.

4. Pozostałe zapisy Specyfikacji Warunków Zamówienia nie ulegają zmianie.

VIII. Zamawiający na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz.1710 ze zm.), zmienia treść Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ) w powyższym zakresie. Zamawiający informuje, że zmieniony przedmiar, dokumentacja projektowa oraz załącznik nr 2 do SWZ został załączony do niniejszej zmiany.

Przewodniczący Komisji Przetargowej

Marcin Buliński